[image: image1.png]

2
3

	ГУБЕРНАТОР  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

УКАЗ

	07.05.2015

	№
	102

	г. Киров

О внесении изменений в Указ Губернатора

Кировской области от 24.05.2010 № 46

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 № 400-ФЗ
«О страховых пенсиях», Законом Кировской области от 29.01.1997
№ 37-ЗО «О государственной службе Кировской области» (с изменениями, внесенными Законом Кировской области от 09.12.2014 № 486-ЗО)
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Правила обращения за пенсией за выслугу лет государст-венных гражданских служащих Кировской области, ее назначения и выплаты (далее – Правила), утвержденные Указом Губернатора Кировской области от 24.05.2010 № 46 «О Правилах обращения за пенсией за выслугу лет государственных гражданских служащих Кировской области, ее назначения и выплаты», следующие изменения:

1.1. По всему тексту, в формах № 1, № 4 слова «трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии».
1.2. В разделе 2 «Правила обращения за пенсией за выслугу лет»:
1.2.1. В пункте 2.6 абзац «в течение пяти рабочих дней запрашивает справку из органа, осуществляющего пенсионное обеспечение, о размере назначенной трудовой пенсии по старости (инвалидности) (досрочно оформленной пенсии) с указанием федерального закона, в соответствии с которым она назначена, без учета сумм, указанных в абзаце третьем пункта 5 статьи 21 Закона Кировской области от 29.01.1997 № 37-ЗО, датированную месяцем увольнения (далее – справка о размере назначенной пенсии)» изложить в следующей редакции:

«в течение пяти рабочих дней запрашивает справку из органа, осуществляющего пенсионное обеспечение, о назначении страховой пенсии по старости (инвалидности) или досрочно оформленной пенсии с указанием федерального закона, в соответствии с которым она назначена».
1.2.2. Абзац пятый пункта 2.9 изложить в следующей редакции:

«справка о назначении пенсии».
1.3. Пункт 3.5 раздела 3 «Порядок назначения пенсии за выслугу лет» изложить в следующей редакции:

«3.5. Пенсия за выслугу лет, установленная к страховой пенсии по старости, назначенной в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях» или досрочно оформленной в соответствии с Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации», назначается бессрочно.

Пенсия за выслугу лет, установленная к страховой пенсии по инвалидности, назначенной в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях», назначается на срок, на который установлена страховая пенсия по инвалидности».
1.4. В представлении о назначении пенсии за выслугу лет
(форма № 4) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Справка из органа, осуществляющего пенсионное обеспечение, о назначении страховой пенсии по старости (инвалидности)  или досрочно оформленной пенсии».
1.5. В решении о назначении пенсии за выслугу лет (форма № 5):

1.5.1. Абзац «Общая сумма пенсии за выслугу лет и страховой части трудовой пенсии по старости (общая сумма пенсии за выслугу лет и трудовой пенсии по инвалидности) определена в размере ______ рублей _____ копеек, что составляет _______% среднемесячного заработка, учитываемого для назначения пенсии за выслугу лет» исключить.

1.5.2. Абзац «Размер трудовой пенсии  _________________________

                                                                                                                             (вид пенсии)

на _________________________» изложить в следующей редакции:
     (дата назначения пенсии за выслугу лет)
«Страховая пенсия по старости (инвалидности) назначена
с «____» ____________ 20____года».

1.5.3. Абзац «Рекомендовать  назначить  пенсию  за выслугу лет в размере________ рублей _______копеек с _________ по ______________»

                                                                   (для пенсии по инвалидности)

 изложить в следующей редакции:
«Рекомендовать назначить пенсию за выслугу лет
с «____» ____________ 20____года в размере ______рублей ______ копеек  с _________________ по ______________».

 (для  страховой пенсии по инвалидности)
1.6. В решении об изменении размера пенсии за выслугу лет
(форма № 7) слова «  , изменении размера трудовой пенсии» исключить.
2. Департаменту по вопросам внутренней и информационной политики Кировской области опубликовать Указ в официальных средствах массовой информации.
3. Настоящий Указ вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Губернатор

Кировской области    Н.Ю. Белых
[image: image1.png]